
 
Uchwała Nr XXX/345/2005 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 14 lutego 2005 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego przez 
Gminę Ostrowiec Świętokrzyski na wdrożenie projektu pn.: „Aktywizacja gospodarcza ośrodków 
poprzemysłowych – Starachowice i Ostrowiec Świętokrzyski” 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,  
Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 715 i Nr 162 poz. 1568 oraz  
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203) Rada Miasta uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr XXIX/326/2004 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 22 grudnia 2004 r. 
zmieniającej uchwałę Nr XIV/151/2002 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia    31 
października 2002 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego    przez Gminę 
Ostrowiec Świętokrzyski na wdrożenie projektu pn.: „Aktywizacja gospodarcza ośrodków 
poprzemysłowych – Starachowice i Ostrowiec Świętokrzyski”, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Wysokość zobowiązania finansowego, o którym mowa w ust. 1 nie może przekroczyć kwoty 10 
021 726,00 PLN (tj. 2 278 805 Euro brutto), z zastrzeżeniem ust. 3. Sposób wyliczenia powyższej 
kwoty przedstawia projekt aneksu Nr 2 do Porozumienia z dnia 06.11.2003 r. zawartego pomiędzy 
Gminą Ostrowiec Świętokrzyski i Gminą Starachowice.” 

 
2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„ § 2. Spłata zobowiązań z tytułu zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi począwszy od 2 kwartału 
2005 roku i trwać będzie do końca 2006 roku.  
Źródłem pokrycia zobowiązań będą: 
 
1) w roku 2005 kwota 1 000 000 PLN (tj. 227 386 Euro) z dochodów budżetu miasta – wydatki 

budżetu na realizację zadań wspólnych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, Dział 710 
- działalność usługowa, rozdział 71095 – pozostała działalność. 

2) w roku 2006 kwota 9 021 726 PLN (tj. 2 051 418 Euro) z dochodów budżetu miasta – Dział 756, 
rozdział 75621 – udział w podatku dochodowym od osób fizycznych.” 

 
§ 2. Gmina  Ostrowiec Świętokrzyski oświadcza, że w przypadku gdy wartość oferty wybranej w drodze 
przetargu przekroczy budżet szacowany w Karcie Projektu, zapewni dodatkowe środki własne. 
 
§ 3. Akceptuje się projekt aneksu Nr 2 do Porozumienia, o którym mowa w § 1 pkt 1 stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 

 



                                                                          
                                                                                        Załącznik do Uchwały Nr XXX/345/2005 
                                                                                       Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

                                                                                    z dnia 14 lutego 2005 r. 
 

ANEKS Nr 2 z dnia .................. 
 
do porozumienia z dnia 06.11.2003r. zawartego pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski, 
a Gminą Starachowice, którego przedmiotem jest podjęcie wspólnych działań w celu 
wdrożenia projektu pn. „Aktywizacja gospodarcza ośrodków poprzemysłowych – 
Starachowice i Ostrowiec Świętokrzyski” 

§1 

W związku z zatwierdzeniem zmiany Karty Projektu, §2 porozumienia otrzymuje nowe 

brzmienie: 

1. Szacowana wartość projektu, zgodnie z Kartą Projektu stanowiącą załącznik 

Nr 1 do niniejszego porozumienia, wynosi netto 8 240 000 EUR, co wg. 

kursu stosowanego w sprawozdawczości dla PHARE 2003 (4,3978 zł) 

stanowi równowartość kwoty 36 297 872 zł.  

2. Finansowanie projektu odbywać się będzie w niżej określony sposób (kwoty 

bez podatku VAT): 

1) 3 810 000 EURO – finansowane z funduszu Phare; 
2) 4 430 000 EURO – współfinansowanie krajowe, z czego: 

a) 1 867 873 EURO przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski; 
b) 2 562 127 EURO przez Gminę Starachowice. 

3. Wysokość kwoty, o której mowa w § 1 ust 2 pkt 2 i stanowiącej 

współfinansowanie krajowe została przyjęta wg aktualnego na dzień 

zawarcia porozumienia studium wykonalności inwestycji i zostanie 

zweryfikowana po zakończeniu procedur przetargowych dla kontraktów, o 

których mowa w § 1 ust. 4 porozumienia. 

4. Gmina Starachowice zobowiązuje się do wystąpienia o zwiększenie udziału 

finansowego  funduszu Phare w przedmiotowym projekcie, a w przypadku 

pomyślnego rezultatu tych starań, uzyskane środki będą w pierwszej 

kolejności przeznaczone dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na wyrównanie 



straty wynikającej ze zmiany proporcji finansowania, która nastąpiła po 

uwzględnieniu kwot z kosztorysu inwestorskiego. 

5. Pozostałe środki finansowe ze zwiększonego finansowania przez fundusz 

Phare zostaną rozdzielone pomiędzy beneficjentów w taki sposób, aby 

proporcja finansowania krajowego została zachowana. 

6. Z uwagi na obmiarowy charakter kontraktu, o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 

2 porozumienia, ostateczna wartość projektu oraz wysokość 

współfinansowania krajowego zostaną określone po jego ukończeniu 

i rozliczeniu.  

§2 

Nowa treść Karty Projektu (załącznika nr 1 do porozumienia) stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego aneksu.  

§3 

Zmienia się treść załącznika nr 2 do porozumienia. Dokument w nowym brzmieniu stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego aneksu.  

§4 

Pozostałe warunki porozumienia pozostają bez zmian. 

§5 

Aneks sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa 

egzemplarze dla każdej ze stron.  

 
 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski:    Gmina Starachowice: 
 
 
 
 
 
 
 



Plan wydatków – współfinansowanie wg zmienionej Karty Projektu
Załącznik Nr 2 do porozumienia

Aktywizacja gospodarcza Woj. Świętokrzyskiego - ośrodków poprzemysłowych w Starachowicach i w Ostrowcu Św.
kurs EUR  dla PHARE 2003   = 4,3978 zł 18.01.2005

2005 2006
kw. 2  kw. 3  kw. 4  kw. 1  kw. 2  kw. 3  kw. 4

 tys. € 448,234 929,921 1 526,176 2 667,659 4 380,421 5 404,600 5 404,600 

tys. zł 1 971,243 4 089,605 6 711,818 11 731,832 19 264,213 23 768,350 23 768,350 

 tys. € 20,000 100,000 227,386 900,000 1 500,000 2 278,805 2 278,805 

tys. zł 87,956 439,780 1 000,000 3 958,020 6 596,700 10 021,726 10 021,726 

 tys. € 428,234 829,921 1 298,790 1 767,659 2 880,421 3 125,795 3 125,795 

tys. zł 1 883,287 3 649,825 5 711,818 7 773,812 12 667,513 13 746,623 13 746,623 

 tys. € 351,710 681,617 1 066,701 1 451,785 2 365,700 2 567,227 2 567,227 
tys. zł 1 546,751 2 997,614 4 691,136 6 384,659 10 403,873 11 290,150 11 290,150 
 tys. € 76,524 148,304 232,089 315,874 514,721 558,569 558,569 
tys. zł 336,537 652,211 1 020,682 1 389,153 2 263,640 2 456,473 2 456,473 

 
 UWAGA

W miarę uzyskiwania danych wynikających z zawieranych kontraktów dokument ten będzie uzupełniany. Aktualizacja i uszczegółowianie danych 
nie powodująca wzrostu wydatków w okresie roku budżetowego nie wymaga aneksowania porozumienia.

 Budżet projektu bez VAT (tys. EURO)=8240,000

 Inkubator

Harmonogram niniejszy sporządzono w oparciu o dane zawarte w aktualnej Karcie Projektu w stopniu uszczegółowienia wystarczającym dla 
budżetu i porozumienia międzygminnego. Urealniono  kwoty i terminy.

GM. 
STARACHO

WICE 
w tym:

 Kanalizacja

 WYDATEK 
OGÓŁEM    

w tym: 

GM. 
OSTROWIEC 

ŚW.

Załącznik nr 2

 

 PRZEWIDYWANY PLAN WSPÓŁFINANSOWANIA KRAJOWEGO KWARTAŁAMI 
(Kwoty narastająco z pod. VAT 22 % )

UWAGI


	RM_XXX_345_20050214 - za³¹cznik do aneksu.pdf
	Arkusz1


